СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят второй сессии   6 созыва

От 09.04.2024г.                           с. Вьюны                                  № 52/200

[bookmark: _GoBack]О Плане работы Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области  и постоянных комиссий на 2024год

    В соответствии с Федеральным законом №131- ФЗ от 06.10.2003г.  « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов Вьюнского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области

РЕШИЛ :

1. Утвердить прилагаемый План работы Совета депутатов и план работ постоянных комиссий Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024год.
2. Дополнения и изменения в План работы вносить по мере необходимости на заседаниях Совета депутатов.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Бюллетень Вьюнского сельсовета»  и  на официальном сайте администрации Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Вьюнского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                              Е.Н. Афонасьева

                                                                                                                                         Утвержден решением
Совета депутатов
Вьюнского сельсовета №52/200
от 09.04.2024года.
ПЛАН
Работы Совета депутатов
Вьюнского сельсовета на 2024г

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Утверждение плана работы Совета депутатов на 2024г.
	февраль
	Председатель Совета депутатов

	2
	Отчет Главы Вьюнского сельсовета и председателя Совета Депутатов Вьюнского сельсовета о результатах деятельности за 2023г
	февраль
	Глава Вьюнского сельсовета

Председатель Совета депутатов

	3
	Заседания Совета депутатов
	В соответствии с регламентом
	Председатель Совета депутатов

	4
	Заседания комиссий Совета депутатов
	В соответствии с планом проведения заседаний
	Председатель Совета депутатов

	5
	Прием граждан депутатами
	постоянно
	депутаты

	6
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	В течение года
	Постоянные комиссии

	7
	Осуществление контроля за исполнением решений, принятых на сессиях
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

	8
	Подготовка проектов нормативных правовых актов, программ, планов
	В течение года
	Постоянные комиссии

	9
	Внесение изменений и дополнений в Устав, НПА поселения
	По мере изменения действующего законодательства
	депутаты

	10
	Исполнение бюджета Вьюнского сельсовета за 2023 год
	апрель
	депутаты

	11
	О благоустройстве населенных пунктов
	Май-июль
	депутаты

	12
	О противопожарной безопасности на территории поселения
	апрель
	депутаты

	13
	Работа постоянных комиссий:
- подготовка проектов правовых актов
- заседания комиссий
- организационно массовые мероприятия
- отчет о работе
	В течение года
	депутаты

	14
	О работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Вьюнского сельсовета
	Постоянно
	Специалисты администрации,
депутаты

	15
	О готовности объектов ЖКХ и социальной сферы к устойчивой работе в зимних условиях
	Сентябрь-октябрь
	Глава МО

	16
	Участие в районных мероприятиях
	По плану
	Глава МО

	17
	Работа депутатов с населением на избирательном округе
	В течение года
	депутаты

	18
	Взаимодействие со средствами массовой информации. Освещение депутатской деятельности в периодическом печатном издании МО «Бюллетень Вьюнского сельсовета»
	В течение года
	Специалисты администрации

	19
	О местных налогах
	ноябрь
	Специалисты, депутаты

	20
	О бюджете на 2024 год
	декабрь
	Специалист-бухгалтер, депутаты

	21
	Отчет о работе подведомственных учреждений
	ноябрь
	Руководители учреждений

	22
	Отчеты депутатов о своей деятельности
	декабрь
	депутаты

	23
	Утверждение плана работы Совета депутатов на 2024г.
	декабрь
	Председатель Совета депутатов

	24
	Предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, на супруга (супругу) и несовершеннолетних детей
	Не позднее 1 апреля
	Председатель Совета депутатов

Организационная работа постоянных комиссий

	1
	Заседание и подготовка проектов решений и  вопросов для рассмотрения на сессиях, согласно плану работы постоянных депутатских комиссий;
	в течение года
	председатель Совета депутатов, председатели депутатских комиссий;

	2
	Формирование рабочих групп для рассмотрения дополнительных вопросов по решению Совета депутатов;
	по мере необходимости
	председатель Совета депутатов, председатели депутатских комиссий;

Общие вопросы работы депутатов в комиссиях

	-Подготовка и предварительное рассмотрение проектов решений;
-Осуществление контроля над выполнением решений Совета по вопросам полномочий  комиссии или по поручению Совета;
-Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступающих в комиссии и принятие по ним решений;
-Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета;
-Подготовка проектов обращений к Законодательному собранию, Правительству Новосибирской  области и в другие органы, по вопросам рассматриваемым комиссиями в рамках полномочий;
-Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий, проводимых администрацией и другими органами;

Публичные слушания

1.  Участие в публичных  слушаниях по следующим вопросам:
1.1. Проект изменений в  Устав МО, а также проект НПА о внесении изменений и дополнений в Устав;
1.2.О проекте бюджета муниципального образования Вьюнского сельсовета на 2024год и плановый период 2025-2026 годы;
1.3.Об исполнении бюджета муниципального образования Вьюнского сельсовета за 2023 год.